
Vyjádření vedoucího bakalářské práce 

 

Bakalářská práce: Hana Maljanovská: Vývoj, současný stav a efektivita ochranného pásma stupně I B 

přírodních léčivých zdrojů lázeňského místa Karlovy Vary. 

 

Téma bakalářské práce bylo studentce Haně Maljanovské zadáno v roce 2016 na Ústavu 

hydrogeologie, inženýrské geologie a užité geofyziky Přírodovědecké fakulty Univerzity Karlovy. 

Zpracovávaná problematika je vysoce aktuální, protože se v současné době řeší různé střety 

stavebních a dalších zájmů s požadavky na důslednou ochranu geologické struktury karlovarských 

minerálních a léčivých vod. Konzultantem práce se stal RNDr. Tomáš Vylita, Ph.D., který je detailně 

obeznámen s geologií a hydrogeologií oblasti.  

 

Studentka ke zpracování zadaného tématu přistoupila samostatně, průběh práce jen několikrát 

konzultovala se mnou i s dr. Vylitou, především v její závěrečné fázi, vznesené připomínky se snažila 

odpovědně řešit. Podařilo se jí shromáždit většinu relevantních informací ke zpracovávanému 

tématu. Vlastní interpretace shromážděných dat mohla být provedena podrobněji, pak by i 

doporučení pro úpravu režimu ochranných pásem I B mohla být konkrétnější a praktičtěji 

uplatnitelná, bohužel v závěru studentka měla už nedostatek času, který si ne zcela optimálně 

rozplánovala. Úvodní část práce příliš nesouvisí se zadaným tématem.  

 

Studentka splnila požadavky kladené na bakalářskou práci na standardní úrovni, prokázala schopnost 

rešeršní práce s různými archívními a literárními zdroji, pracovat se shromážděnými daty tvůrčím 

způsobem na bakalářské úrovni, formulovat vlastní myšlenky a závěry, většinou dobře používá i 

odbornou terminologii. Má dobré předpoklady pro pokračování ve studiu na magisterské úrovni. 

 

Doporučuji komisi bakalářskou práci přijmout a ohodnotit známkou velmi dobře.  

 

V Praze 31. srpna 2017 

 

RNDr. Josef V. Datel, Ph.D., vedoucí BP 


